Worten des Gesetzes noch jetzt bloß auf die Mutter beschränken. S. LAUTERBACH Collég. Pand. h. t. §. 3. MALBLANC Princip. iuris Rom. c. l. §. 665. von Wenning, Jugendheim Lehrbuch des gemeinen Civilrechts. 2. B. §. 417. a. E. (ber. 3. Aufl.) u. a. Allein man sehe L. 108. D. de div. Reg. iur. und L. 1. Cod. Si adv. delictum, und vergleiche MONTANUS Cap. VIII. nr. 43. et 44. besonders Ant. MERENDA Controversiar. iuris Lib. XXIV. Cap. 4. §. 20 — 22. Jo. VOET Comment. ad Pand. h. t. §. 5. Franc. DUARENUS in Tit. 35. Lib. II. Cod. Si advers. delictum. (Opp. pag. 105. sqq.) und Jac. GOTHOFREDI Commentar. in L. 108. D. de div. Regg. iuris. pag. 465. sqq.

80) L. 2. §. 46. D. ad SCtum Tertull. Et si forte quis uxorem, communis filii matrem, heredem scripsit, rogavitque, remissa etiam satisfactione, ut filio puberi facto restitueret hereditatem, nec mater ei petiit tutores: debet dici, cessare constitutionem, cum patris voluntatem secuta sit, et nihil habenti filio tutores non petierit. Quod si ei remissa satisfactio non fuerit, contra erit: quoniam vel propter hoc debuit tutores habere.

81) S. DOMELLUS Commentar. o. l. §. 24.

II. Gründe, aus welchen die Strafe der vernachlässigten *petitio tutorum* nicht eintreten soll, nämlich solche, die sich auf die Person des Pupillen beziehen. Dahin gehören folgende. 1) Wenn der Pupill zu der Zeit, da ihm ein Vormund erbeten werden sollte, ohne alles Vermögen⁸²⁾, oder verschuldet und insolvent war, und in dem letzten Falle die Erbitung eines Vormundes darum unterblieb, damit der Pupill nicht von den Gläubigern beunruhiget werden möchte⁸³⁾. 2) Wenn die Unterlassung der *petitio* geschah, um dem Pupillen einen Vortheil zu verschaffen, welcher den etwa daraus entstandenen Schaden weit überwiegt⁸⁴⁾. Z. B. um dem Pupillen ein sehr bedeutendes Legat zu erhalten, welches ihm unter der Bedingung hinterlassen worden, wenn er keine Vormünder haben wird⁸⁵⁾. 3) Wenn der Pupill schon

82) L. 2. §. 26. D. ad Sc. Tertull. Ulp. Quod si penitus egenis filiis non petit, ignoscendum est ei.

83) L. 2. §. 45. D. eodem. Ego, etiamsi mater ei, qui solvendo non erit, non petit tutorem, puto ignoscendum: consuluit enim ei, ut minus inquietetur, quasi indefensus. S. MONTANUS Csp. XVIII. nr. 56.

84) S. NoODT Commentar. ad Dig. h. t. §. Exposita. pag. 557.

85) L. 2. §. 44. D. eod. Tractari belle potest, si pupillo amplum legatum sub conditione sit relictum: si tutores non habuerit, et propterea ei mater non petierit, ne conditione deficeretur, an Constitutio cesset? Et puto cessare, si damnam minus sit cumulo legati: quod et in magistratibus municipalibus tractatur apud TRAYLLIANUM; et putat, dandam in eos actionem, quatenus plus esset in damno, quam in legato, nisi forte quis putet, conditionem hanc, quasi utilitati publicae oppugnantem, remittendam, ut alias pleras-